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海生小学校_職員PC
テキスト ボックス
令和8年度　一般入学試験
願書配布・受験料振込受付　開始
令和7年10月25日～




1 募集人員 6 入学手続き

7 校納金 ( 月額 )

8 関係者優遇制度

9 新一年生保護者説明会

2 出願資格

3 入試関係日程

4 出願手続

5 試験内容及び時間

35名程度(男女合計)
ファミリー試験の合格者を含みます。

(1) 福岡市及び福岡市近郊に在住し通学可能な方。
(2) 本学院の建学の精神にご賛同いただける方。
(3) 幼稚園・保育園等を修了し、平成31年4月2日～令和2年4月1日生まれの男女の方。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上の(1)～(3)を充たす方。

(1)  日時
(6)  物品購入等

令和8年2月28日(土)

(2)  場所 学院　アシジハウス

(3)  受付

(5)  持参品

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

(4)  内容

アシジハウス　入口

　午前10時～12時

令和7年度在籍(1年～５年)の児童の弟妹が入学する場合は、入学金が免除されます。

但し、令和8年度双生児他2名以上の入学の場合は、1名の入学金が免除されます。

1 学校長挨拶(本校の教育について)
2 入学までの心構えや準備について
   ◇基本的生活習慣について
   ◇学用品・道具類について
   ◇保健・食育とお弁当について
   ◇登下校及び安全指導について
3 入学式について
4 入学後について
5 質疑応答

❶筆記用具　❷物品購入費(学用品等の販売)

●学用品等の販売価格(令和7年度実績)

●物品等の販売価格(令和7年度実績)

(1) 納入期限
(2) 納 入 金
(3) 納入方法

令和8年1月26日(月)～1月28日(水)

❶入学金100,000円　❷施設維持費150,000円

(1)願書受付

(1) 幼稚園教育要領に準じ、「5領域」「50の内容」に対する到達状況を「書類審査」「考査」
　「検査・観察」及び「面接」にて評価・判定いたします。
(2)「面接」の時間は、指定された日時に1組約15分程度です。
　「考査」の時間は、午前9時～12時(約３時間程度）です。

令和8年1月13日(火)～1月15日(木）
午前9時～午後4時

(2)面接(本人及び保護者)

(1)出願書類 (2)受付場所 小学校　事務室

(3)考 査 料 18,000円

令和8年1月17日(土)及び1月18日(日）

❶入学志願票・受験票

❷ 参考調査書

❸ 合否通知用封筒

(4)合格発表
令和8年1月24日(土)

(3)考査(本人)
令和8年1月24日(土)

志願者は、午前8時30分に上靴を持参の上、集合してください。

集合時間は受験番号によって、願書受付の時に通知いたします。

面接時間は1組約15分程度です。面接時は上靴は不要です。

※本校指定の銀行振込依頼書でお願いします。受験票の領収印欄
　(4)に銀行収納印があることをご確認ください。

※本校指定の封筒に記入の上、速達切手410円を貼付してください。

合否判定後に速達にて投函いたします。

電話その他によるお問い合わせは、ご遠慮ください。

入学金及び施設維持費の納入は、銀行窓口(ATM不可)にて振込依頼書(本校指定)を

持参の上、午後3時までにお願いします。入学金及び施設維持費の納入確認後に、入学

手続きに関する資料を願書に記入されている住所に送付いたします。

授業料 教育充実費 施設費 後援会費 合計
25,000円 5,000円 6,000円 1,000円 37,000円

令和�年度　入学試験要項
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※2月初旬に制服の採寸が学校であります。
　制服等は指定取扱店に直接注文・お支払いください。

※価格は変更になる場合があります。
※制服(冬)の金額は男子が半ズボン、女子がスカート着用時のものです。
　長ズボン(男・女共)やキュロットスカート(女子）もございます。

48,000円

2,600円

1,000円

1,800円

2,500円

200円

56,100円

指定ランドセル

サブバック

校章

筆箱

ベレー帽(M)

道具名前シール

合計

26,100円

8,700円

3,200円

5,100円

17,400円

60,500円

制服(冬)

制服(夏)

夏帽子

スモック

体操服 (シューズ含む)

合　計

30,400円

13,800円

3,200円

5,100円

17,400円

69,900円

制服(冬)

制服(夏)

夏帽子

スモック

体操服 (シューズ含む)

合　計

※上記納入金の他に教材費・夏季合宿費があります。


