

## 10 登下校の方法

### (1) 西鉄バス

#### 博多駅方面

[66番]那珂川営業所行にて  
「博多駅郵便局前」バス停より、美野島、清水町を経由して  
「福岡海星女子学院前」下車、徒歩3分

#### 箱崎・中洲方面

[61番]那珂川営業所行にて  
「九大前」バス停より、箱崎、東中洲を経由して  
「福岡海星女子学院前」下車、徒歩3分

#### 天神方面

[61・610番]那珂川営業所行にて  
天神地区バス停より、「福岡海星女子学院前」下車、徒歩3分

#### 高宮駅方面

[61・66番]那珂川営業所行にて  
「野間四角」バス停より、若久、屋形原を経由して  
「福岡海星女子学院前」下車、徒歩3分

#### 那珂川方面

[61・66・610番]天神・博多駅方面行にて  
那珂川営業所より「福岡海星女子学院前」下車、徒歩3分

### (2) スクールバス 朝便(7:45到着予定)

- A … 福大・城南方面
- B … 薬院方面
- C … 大橋方面



●乗車定員が限られていますので、公共交通機関の利用が困難又はご家族での送迎が困難な方を優先いたします。希望される方が全員乗車できるとは限りません。

●スクールバスの利用につきましては、本校が定める「スクールバスの利用に関する規則」について、お子さまと保護者の方とでご確認していただきます。

●スクールバスの停車場所・時刻については、学校が指定する場所・時刻となります。

●帰り便(平日)は、下校時刻に合わせて、帰り早便(低学年)が3台、帰り遅便(高学年)が3台運行しております。

※諸般の事情により、コース・停車場所・時刻・乗車人員が変更になる場合があります。ご承知ください。

### (3) 車での送迎

校内での走行は低速(15km程度)を守っていただき、決められた場所での送迎となります。保護者の皆様には通行証を発行します。



令和8年度 一般入学試験  
願書配布・受験料振込受付 開始  
令和7年10月25日～



森のある小学校

K A I S E I P R I M A R Y S C H O O L



令和8年度  
入学試験要項



福岡海星女子学院附属小学校

〒811-1346 福岡市南区老司 5-29-2 TEL 092-565-4951 FAX 092-565-4959

# 令和8年度 入学試験要項

## 1 募集人員

35名程度(男女合計)

ファミリー試験の合格者を含みます。

## 2 出願資格

(1) 福岡市及び福岡市近郊に在住し通学可能な方。

(2) 本学院の建学の精神にご賛同いただける方。

(3) 幼稚園・保育園等を修了し、平成31年4月2日～令和2年4月1日生まれの男女の方。

以上の(1)～(3)を充たす方。

## 3 入試関係日程

### (1) 願書受付

令和8年1月13日(火)～1月15日(木)  
午前9時～午後4時

### (3) 考査(本人)

令和8年1月24日(土)

志願者は、午前8時30分に上靴を持参の上、集合してください。

### (2) 面接(本人及び保護者)

令和8年1月17日(土)及び1月18日(日)

集合時間は受験番号によって、願書受付の時に通知いたします。  
面接時間は1組約15分程度です。面接時は上靴は不要です。

### (4) 合格発表

令和8年1月24日(土)

合否判定後に速達にて投函いたします。  
電話その他のによるお問い合わせは、ご遠慮ください。

## 4 出願手続

### (1) 出願書類

- ①入学志願票・受験票
- ②参考調査書
- ③合否通知用封筒

### (2) 受付場所

小学校 事務室

### (3) 考査料

18,000円

※本校指定の銀行振込依頼書でお願いします。受験票の領収印欄  
(4)に銀行収納印があることをご確認ください。

※本校指定の封筒に記入の上、速達切手410円を貼付してください。

## 5 試験内容及び時間

(1) 幼稚園教育要領に準じ、「5領域」「50の内容」に対する到達状況を「書類審査」「考査」「検査・観察」及び「面接」にて評価・判定いたします。

(2) 「面接」の時間は、指定された日時に1組約15分程度です。  
「考査」の時間は、午前9時～12時(約3時間程度)です。

## 6 入学手続き

(1) 納入期限

令和8年1月26日(月)～1月28日(水)

(2) 納入金

①入学金100,000円 ②施設維持費150,000円

(3) 納入方法

入学金及び施設維持費の納入は、銀行窓口(ATM不可)にて振込依頼書(本校指定)を持参の上、午後3時までにお願いします。入学金及び施設維持費の納入確認後に、入学手続きに関する資料を願書に記入されている住所に送付いたします。

## 7 校納金(月額)

授業料	教育充実費	施設費	後援会費	合計
25,000円	5,000円	6,000円	1,000円	37,000円

※上記納入金の他に教材費・夏季合宿費があります。

## 8 関係者優遇制度

令和7年度在籍(1年～5年)の児童の弟妹が入学する場合は、入学金が免除されます。

但し、令和8年度双生児他2名以上の入学の場合は、1名の入学金が免除されます。

## 9 新一年生保護者説明会

(1) 日時

令和8年2月28日(土)

午前10時～12時

(2) 場所

学院 アシジハウス

(3) 受付

アシジハウス 入口

(4) 内容

1 学校長挨拶(本校の教育について)

2 入学までの心構えや準備について

◇基本的生活習慣について

◇学用品・道具類について

◇保健・食育とお弁当について

◇登下校及び安全指導について

3 入学式について

4 入学後について

5 質疑応答

(5) 持参品

①筆記用具 ②物品購入費(学用品等の販売)

### (6) 物品購入等

制服

●学用品等の販売価格(令和7年度実績)

#### 男女共通

指定ランドセル	48,000円
サブパック	2,600円
校章	1,000円
筆箱	1,800円
ペレーベ(M)	2,500円
道具名前シール	200円
合計	56,100円



●物品等の販売価格(令和7年度実績)

※2月初旬に制服の採寸が学校であります。

制服等は指定取扱店に直接注文・お支払いください。

#### 男子

制服(冬)	26,100円
制服(夏)	8,700円
夏帽子	3,200円
スモック	5,100円
体操服(シューズ含む)	17,400円
合計	60,500円

#### 女子

制服(冬)	30,400円
制服(夏)	13,800円
夏帽子	3,200円
スモック	5,100円
体操服(シューズ含む)	17,400円
合計	69,900円

※価格は変更になる場合があります。

※制服(冬)の金額は男子が半ズボン、女子がスカート着用時のものです。

長ズボン(男・女共)やキュロットスカート(女子)もございます。